
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea modificării cuantumului burselor școlare pentru anul școlar 2019-2020 aprobate prin 

Hotărârea Consiliului Local nr.152/28.10.2019, la Liceul  Tehnologic Vladeasa și Liceul Teoretic O.Goga  

Huedin 

 

             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința ordinară din data de 28.02.2020. 

Având în vedere adresa nr.417/19.02.20 a Liceului Teoretic O.Goga Huedin, înregistrată sub 

nr.1623/19.02.2020 prin care solicită aprobarea modificării cuantumului burselor școlare pentru anul 

școlar 2019-2020 aprobate prin Hotărârea Consiliului Local nr.152/28.10.2019. 

Ținând seama de referatul nr.1660/20.02.2020 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director 

ex. economic in cadrul Directiei Economice al Orasului  Huedin, prin care propune aprobarea  modificarii 

cuantumului burselor scolare pentru anul școlar 2019-2020. 

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 1671/20.02.2020 înaintat de primar și avizat de 

comisia pentru activități economico – financiare la ședința din data de 24.02.2020. 

 In baza prevederilor  art. 129, alin. 1, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, aet.155, alin.1, lit.d, alin.5, lit.c și  și art. 

196, alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019  privind Codul Administrativ 

           H O T A R A S T E 

Art.1. Se aprobă modificarea cuantumului burselor școlare pentru anul școlar 2019-2020 aprobate 

prin Hotărârea Consiliului Local nr.152/28.10.2019, la Liceul Tehnologic Vladeasa și Liceul Teoretic 

O.Goga  Huedin, astfel: 

- bursă de performanță      -   100 lei;  

- bursa de studiu       -     60 lei;  

- bursa de merit       -     80 lei;  

- bursa socială pentru boală     -     50 lei; 

- bursa socială pentru orfani              -     50 lei; 

- bursă socială pentru cei cu venit mic/membru de familie   -     50 lei; 

 

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează Directia económică din cadrul 

Primărei Orașului Huedin, Liceul Teoretic Octavian Goga Huedin si Liceul Tehnologic Vladeasa Huedin. 

 

Nr. 28/28.02.2020      Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  13 

        Votat pentru:   13 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Schvarcz Tibor                                      Cozea Dan 


	R O M A N I A
	JUDEȚUL CLUJ
	CONSILIUL LOCAL HUEDIN
	H O T Ă R Â R E
	privind aprobarea modificării cuantumului burselor școlare pentru anul școlar 2019-2020 aprobate prin Hotărârea Consiliului Local nr.152/28.10.2019, la Liceul  Tehnologic Vladeasa și Liceul Teoretic O.Goga  Huedin

